
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete - Interino

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO 
Secretário de Meio Ambiente - Interino

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 
 - Atos do Prefeito.........................................1Pg
 - Atos da Administração.............................1/3Pgs
 
 
 

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2117 Terça-Feira, 09 de Março de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL

 PORTARIA Nº 171 DE 05 DE MARÇO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o processo 
administrativo nº 0781/2021 e nos termos do Memorando SMS nº 029/2021 da 
Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Designar os servidores BRUNO MEDEIROS BENTO, IGOR DE 
SOUZA MACHADO e LACY MONNIE TEIXEIRA BASTOS para compor a 
Comissão Julgadora do processo seletivo, para auxiliar administrativo da saúde, 
com validade a partir desta data.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
VALE DO RIO PRETO, em 05 de março de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito 

CORRIGENDA
Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação, referente ao Contrato nº 046/2021, 
publicado no Diário Oficial da edição de nº 2.112, firmado com a empresa WHITE 
MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.
ONDE SE LÊ:

“... localizada na Av. Pastor Martin Luther King Jr., nº 126, Bloco 10, Ala A, Sala 
401, Del Castilho – RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 35.820.448/0001-36...”
LEIA-SE:
“... localizada na Rua Guianas, nº 80, Parte, Campos Eliseos, Duque de Caxias – RJ, 
inscrita no CNPJ sob o nº 35.820.448/0007-21...”

São José do Vale do Rio Preto, Em 09 de março de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira                                                                                                                        
Chefe da Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
09 de Março de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2117
Terça - Feira

SÃO JOSÉ  
09 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2117
Terçaa - Feira

2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 006/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 6141/2020
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO EIRELI.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 009/2021
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 09 de Março de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira                                                                                                                                         
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS

ATA Nº: 063/2020
PREGÃO: Nº 023/2020
FORNECEDOR: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

De acordo com os despachos exarados no feito nº 0687/2021 e visando manter o equilíbrio econômico financeiro, o item abaixo passam a ser registrado 
na CLÁUSULA QUARTA, item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 22 de janeiro de 2021, com o seguinte valor:

Item Descrição Unid. Valor realinhado

02 Isossorbida Monitrato 40 mg CP R$ 0,27 (vinte e sete centavos)

São José do Vale do Rio Preto, Em 09 de Março de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor do Contratos



SÃO JOSÉ  
09 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2117
Terça - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
09 de Março de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2117
Terça - Feira 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2021

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0127/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sra. MARIA 
LUIZA PEREIRA CARVALHO; FUNÇÃO: Artesã, Referência V, VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 04 de março de 2021 e 
findando-se em 31 de agosto de 2021; VALOR: R$1.155,88 (um mil e cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos) mensais; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: n.º 3004.10.122.0020.2.034-3.1.90.04 Fonte 01 e 04 (Manut. Da atividade da Secretaria de Saúde- contratação por tempo 
determinado– fontes: recursos próprios e da saúde) e nº 3004.10.271.0115.2.007-3.1.90.13 Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações 
patronais – fontes; recursos próprios); DATA DE ASSINATURA: 04 de março de 2021.                   

São José do Vale do Rio Preto, Em 09 de março de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos


